
 

Settore Diritto allo Studio|  Ufficio Convenzioni per il Diritto allo Studio 
Via delle Belle Arti 42  |  40126 Bologna  |  Italia  |  Tel. + 39 051 2094656  |  abis.dirittoallostudio@unibo.it 

 

Provvedimento Dirigenziale n.                     Prot. n.                  del        

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTI il Provvedimento Dirigenziale n. 1499 del 26/02/2020 di approvazione di un bando di 

concorso per titoli ed esami ai fini dell’attribuzione, per l’A.A. 2019/20, di n. 1 assegno 

di tutorato, per un numero di ore pari a 400, per collaborare con l’Area Relazioni 

Internazionali dell’Ateneo Università nel fornire servizi di informazione, orientamento e 

accoglienza a favore degli studenti internazionali di scambio e in iscrizione e degli altri 

utenti internazionali ospiti dell’Università di Bologna di nazionalità cinese; 

VISTO l’art. 3 del bando sopra citato ai sensi del quale gli interessati devono far pervenire la 

domanda di partecipazione improrogabilmente entro l’8/04/2020 tramite posta 

raccomandata, corriere, PEC o consegna diretta agli uffici dell’Ateneo; 

VISTO  l’art. 4 del bando ai sensi del quale i colloqui per la selezione del candidato vincitore si 

terranno a partire dal giorno 21/04/2020; 

VISTO  che l’art. 1 del bando prevede che le attività di tutorato si svolgano a partire da maggio 

2020 e che debbano svolgersi necessariamente in presenza; 

VISTO il D.Lgs. n. del 25/03/2020 che, ai fini del contenimento del diffondersi dell’epidemia da 

COVID-19, prevede che possano essere adottate misure di limitazione alla circolazione 

delle persone anche tramite limitazioni alla possibilità di allontanarsi dalla propria 

residenza, domicilio o dimora, per periodi predeterminati reiterabili fino al 31 luglio 

2020; 

 

DISPONE 

 

Art. 1 – L’art. 3 del bando in premessa è rettificato come di seguito riportato: 

“ART.3 - PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA DI PARTECIPAZIONE 

Gli interessati dovranno far pervenire improrogabilmente entro il giorno 11 maggio 2020, ore 

12.00 la domanda di partecipazione, allegata al bando, in carta semplice, indirizzata a: 

Alma Mater Studiorum – Università di Bologna 

International Desk 

Area Relazioni Internazionali 

Via Filippo Re 4 - 40126 Bologna 

In caso di spedizione, tramite posta raccomandata o corriere, farà fede la data di ricevimento e non 

la data di invio. 

In caso di consegna diretta farà fede la data indicata nella ricevuta sottoscritta dal personale 



 

Settore Diritto allo Studio|  Ufficio Convenzioni per il Diritto allo Studio 
Via delle Belle Arti 42  |  40126 Bologna  |  Italia  |  Tel. + 39 051 2094656  |  abis.dirittoallostudio@unibo.it 

 

dell’International Desk addetto al ricevimento delle domande. Le domande possono essere 

consegnate direttamente all’International Desk, facendo riferimento al seguente orario di 

apertura:  

Lunedì –Mercoledì -Venerdì h. 10.00/12.00 

Martedì-Giovedì  h. 14.30/16.00 

La domanda può essere in alternativa spedita, entro la scadenza indicata: 

- tramite Posta Elettronica Certificata (PEC), inviando, esclusivamente da un indirizzo di PEC 

personale, una e-mail all'indirizzo scriviunibo@pec.unibo.it contenente la domanda di 

partecipazione debitamente compilata e sottoscritta e ogni altro documento richiesto, in formato 

PDF; 

-  via email a internationaldesk@unibo.it  dal propria casella di posta elettronica istituzionale 

(nome.cognome@studio.unibo.it), allegando la domanda di partecipazione debitamente compilata 

e sottoscritta e ogni altro documento richiesto, in formato PDF”. 

Rimangono invariate le ulteriori disposizioni dell’art. 3 dalle parole “Alla domanda di 

partecipazione” fino alle parole “dall’assegno di tutorato”. 

 

Art. 2 – i colloqui per la selezione del candidato vincitore saranno tenuti in data successiva a quella 

prevista dall’art. 4 del bando, che verrà pubblicata sul portale di Ateneo nel sito “Bandi, gare e 

concorsi” alla pagina https://bandi.unibo.it/agevolazioni/assegni-tutorato il giorno 12/05/2020. 

In tale data potrà essere pubblicato un rinvio ulteriore della pubblicazione della data del colloquio.  

 

Art. 3 – a parziale rettifica dell’art. 1 del bando, le attività di tutorato potranno iniziare a partire da 

quando, ai sensi delle disposizioni sull’emergenza COVID-19 di cui in premessa, sarà consentito lo 

svolgimento delle medesime in presenza presso l’Ateneo; 

 

Art. 4 – Restano ferme tutte le altre disposizioni previste dal bando di cui in premessa. 

 

Art. 5 – Del presente provvedimento verrà data pubblicità sul portale di Ateneo nel sito “Bandi, 

gare e concorsi” alla pagina https://bandi.unibo.it/agevolazioni/assegni-tutorato. 

 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 

(Dott. Michele Menna) 

 

 

 

mailto:internationaldesk@unibo.it
mailto:nome.cognome@studio.unibo.it
https://bandi.unibo.it/agevolazioni/assegni-tutorato%20il%20giorno%2012/05/2020
https://bandi.unibo.it/agevolazioni/assegni-tutorato

		2020-04-07T08:37:32+0000
	Michele Menna




